
Contacto

Teléfono 981337700
Correo Electrónico contratacion@naron.gal

Dirección Postal

Plaza de Galicia, s/n
(15570) Narón España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2023/77 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Narón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.naron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de tuberías de saneamento e abastacemento no vial de acceso ao
convento de Baltar (antiga AC-114) desde a AC-116, comprendida no plan provincial de cooperación ás
obras e servizos de competencia municipal (Plan único de Concellos) POS+ADICIONAL 2/2023 2ª fase

Las actuaciones propuestas consistiraán basicamente en la dotación de lo servicios de saneamiento de aguasDescripción 
residuales y abastecimiento de agua potable para la conexión de las viviendas situadas en el vial de acceso al Convento de
Baltar desde la carretera AC-116.
Valor estimado del contrato 135.590,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.064,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.590,26 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según proxecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.naron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@naron.es

Dirección Postal

Plaza de Galicia, s/n
(15570) Narón España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.641,13 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

URESPA PROYECTOS Y OBRAS, S.L.
NIF B70446182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG CHAO DE OMBRE, 107
(15600) PONTEDEUME España

Contacto

Teléfono 617325899
Correo Electrónico urespaproyectosyobras@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.890 EUR.

Motivación

Motivación Mellor oferta relación calidade-prezo
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Non mais tarde dos 15 días hábiles dende a notificación da adxudicación aos licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Narón

Proceso de Licitación



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempregados
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N3FlbXmLsBteKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014352260 |  2024-001068177 | Wed, 09 Oct 2024 12:52:28:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11290829331218811434110173618877901738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N3FlbXmLsBteKgd8LfVV9g%3D%3D

